
Kronika obce Kyšice rok 2009 
 

Obec Kyšice je od roku 2006 členem spolku obcí Středočeského kraje s názvem „Srdce Čech“. Od 

členství si obce slibovaly možnost čerpání peněz na svoje projekty, ale očekávání se nenaplnilo. 

Byli jsme členem Srdce Čech v rámci Mikroregionu Bratronicko a celý MB se rozhodl ze spolku 

Srdce Čech v březnu vystoupit. Pro zajímavost: Spolek obcí Mikroregionu Bratronicko má na rok 

2009 rozpočet 6 832 000,- Kč příjmů a 6 617 400,- Kč výdajů. Zůstatek je 214 600,- Kč. Příspěvek 

obce je na letošek 20,- Kč na obyvatele, což je při 600 obyvatelích 12 000,- Kč. Ani toto členství se 

ale moc neosvědčilo, a tak je do konce června podána žádost o jeho ukončení a koncem roku Kyšice 

tento spolek opouštějí. 

 

Další zajímavá zpráva je o provozu a hlavně financování ČOV Kyšice za rok 2008. Byla vykázána 

ztráta 44 745,57,- Kč při příjmech 1 228 524,97 a výdajích 1 226 126,29,- Kč. V loňském roce byla 

platba občanů 500,- Kč „na hlavu“. V roce 2008 zaplatili obyvatelé bez daně 266 481,- Kč, což je 

9,97,- Kč/m3 při objemu odpadů 26 728,37 m3. Skutečná cena byla 22,64,- Kč/m3, rozdíl činí 14 

958,37,- Kč. Rozdíl je dotován z rozpočtu obce. Dotace je 338 657,- Kč bez daně. Na letošek je 

platba pro obyvatele určena na 600,- Kč/obyv. 

 

Neméně zajímavá je skutečnost, že vzdělání není pro obec nijak levná, ale nezbytná záležitost. 

Náklady jsou na čtyři žáky dojíždějící do školy v Kladně 4 600,- Kč na jednoho/rok. Do Unhoště je 

to 33 žáků a platba je 4 661,-Kč na jednoho. Na jediného žáka dojíždějícího do Prahy je náklad 7 

865,-Kč. 

 

V průběhu První světové války, v roce 1915, přišlo do Kyšic a jiných obcí Středočeského kraje 

množství uprchlíků z Haliče, Polska a Itálie. Do Kyšic dorazilo 55 běženců z Itálie a čtyři z 

Těšínska (viz Pamětní kniha sepsaná Antonínem Štorkem, Kyšice čp. 6 v roce 1927). Italové zůstali 

až do roku 1919. Na připomenutí těchto událostí se připravuje spolu s obcí Doksy kniha. Kyšice 

přispějí na knihu částkou 10 000,- Kč, a budou mít k dispozici třicet výtisků zdarma(?). Starostka je 

pověřena podpisem smlouvy. Kniha je obyvatelům představena 11. června na obecním úřadě Doksy. 

 

Pro případ požáru nebo jiných pohrom, uzavřela obec smlouvu s Hasičským sborem Braškov o 

výpomoci a navrhlo cenu za tyto služby 12 000,- Kč za rok. V ceně je například: čerpání vody ze 

sklepů, čistění komunikací, zalévání veřejné zeleně, hlídka při čarodějnicích apod. 

 

Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o pronájmu prodejny potravin na 5 let za 6 000,- Kč/měs. 

 

Nadále trvají problémy s kamiony okolo usedlosti čp. 42. Nedaří se prozatím dojednat financování 

chodníku k Vesetě a řešení odbočování kamionů k Valdeku. Manželé Krejčovi oprávněně poukazují 

na pro ně obtížnou situaci. Přes všechny obtíže je velká naděje, že se letos podaří stavbu začít. 

Stavební povolení je platné a stavba by mohla, při troše štěstí být hotova koncem října. Uvidíme. 

 

Do obecní pokladny přibylo 15 000,- Kč – pokuta od Vesety za špatné nakládání s odpady a 30 

000,- Kč od Plynáren za odkoupení plynárenského zařízení v ulici Václava Vlčka. Z toho je vzápětí 

použito 25 000,- Kč na rozvod plynu v domě čp. 34 (pastoušce). 

 

Konečně je rozhodnuto o financování „Cyklistické stezky Kyšice – Unhošť. Celkem je na stavbu 

vyčleněno 7 125 756,- Kč. Spoluúčast obce je 534 431,70 Kč a dotace EU je 6 056 892,60 Kč, ze 

státního rozpočtu je dotace 534 431,70 Kč. Stezka bude navazovat na stávající chodník u Pochů a 

končit u benzínové stanice v Unhošti. Údržba je starostí obce Kyšice. V jednání je smlouva o dílo s 

firmou Dastich o zhotovení stezky. Dílo bude realizováno v průběhu měsíce září, října a listopadu v 

hodnotě 6 134 558,12 Kč včetně DPH. Oddělena od silnice bude stezka trávníkem a výsadbou 

nízkých křovin. Před položením asfaltového povrchu firma Josef Škach - elektromontáže položí 



kabel pro osvětlení stezky v ceně 93 100,- Kč bez DPH. Osvětlení je financováno obcí. Kolaudace 

celého díla je plánována na polovici příštího roku. 

 

Dokončuje se prozatímní oprava knihovny v budově potravin a chystá se evidence a rovnání knih. 

Konečná úprava bude napřesrok. 

 

Konečně došlo 27. července k rozhodnutí a chodník podél Braškovské ulice se bude stavět. Ale, 

jelikož letos se opravuje komunikace Valdek - V. Dobrá je stavba přesunuta na příští rok. 

 

Sídlo Obecního úřadu se stalo místem tzv. Czech POINTU, (což je jakýsi způsob jak elektronicky 

jednat s úřady) a pověřenou osobou k obsluze je paní Jaroslava Mullerová. Ale jak je dobrým 

zvykem v poslední době, není toto zadarmo. Zde vyúčtování:  

Dotace celkem ve výši 71 090,00 včetně DPH 19% 85% 

Spoluúčast obce  12 546,00 včetně DPH 19% 15% 

Způsobené výdaje celkem 83 636,00 včetně DPH 19% 100% 

 

Poplatky za stočné a svoz separovaného odpadu jsou na příští rok stanoveny následovně: 

Za jednu popelnici 120 l 1 050,- Kč 

Za jednu popelnici 240 l 1 750,- Kč 

Za další popelnici 120 l 1 000,- Kč 

Za další popelnici 240 l 1 700,- Kč 

Za jednorázový svoz pro domácnost obývanou dvěma osobami 750,- Kč a domácnost obdrží 

dvanáct jednorázových známek a nebo jedenáct jednorázových známek a tři pytle na separovaný 

odpad. 

Za nemovitost rekreační nebo obývanou jednou osobou 450,- Kč a obdrží sedm známek na 

svoz nebo šest známek a tři pytle na separovaný odpad nebo pět známek a šest pytlů. 

Cena za další jednorázové známky na svoz domovního odpadu 58,- Kč. 

Cena za pytle na svoz separovaného odpadu (plasty, sklo, papír, kartony) činí 20,- Kč. 

Stočné na rok 2010 činí 650,- Kč na osobu a rok. 

Ceny za popelnice a jednorázové poplatky zůstali stejné jako na rok 2009, o pět korun se 

zvedá cena pytle na separovaný odpad. 

 

Letos přibyli pouze dva noví občánci a to: 

Václav Kříž  21. května 

Lukáš Osvald  27. srpna 

 

Naše řady opustilo letos šest sousedek a sousedů: 

Bohuslava Houšková roz. Žáková  6. května ve věku 79 let 

Josef Burant     13. června ve věku 69 let 

Jiří Petrů     20. července ve věku 86 let 

Jaroslava Doksanská roz. Pazderová  22. července ve věku 85 let 

Antonín Jupa     4. listopadu ve věku 75 let 

Nechť je jim zem lehká. 


